



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 089/2021

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

Aos 22 dias do mês de Junho do ano de 2021, no Estado de Santa Catarina, através da Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos/SC, através da Secretaria Municipal de Saúde, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 08.857.731/0001-60, representada por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva, são registrados os preços da (s) empresa (s) **TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES**, estabelecida à Rua Pedro Theisen Junior, nº 478, Aririú, Palhoça/SC, inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o nº 06.555.143/0001-46, neste ato representado pelo(a) Alexandre Bianchini de Azevedo, brasileiro(a), inscrito(a) no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º 921.201.217-53, portador(a) do RG n.º 061.302.94-9, para **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC**, conforme especificado no quadro abaixo, resultante do **Pregão Presencial n.º 015/2021**, objeto do **Processo 015/2021**. As condições a serem praticadas neste registro de preços são as constantes do instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente de transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
06	Afastador labial expandex adulto, autoclavável. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	30	Und	8,50	255,00
07	Afastador labial Abritec adulto e infantil. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	30	KIT	5,90	177,00
13	Alavanca tipo apical infantil nº1, confeccionado em aço inoxidável AISI420. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de	30	Und	22,90	687,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR****SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO****COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

	fabricação e prazo de validade.				
14	Alavanca tipo apical infantil nº2, confeccionado em aço inoxidável AISI420. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	30	Und	24,90	747,00
17	Alavanca tipo apical adulto esquerda, confeccionado em aço inoxidável AISI420. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	30	Und	24,90	747,00
21	Algodão Rolete com 100 unidades. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação, prazo de validade. amostra,	1.500	Pct	1,50	2.250,00
22	Babador Descartável, camada dupla sendo uma de plástico e uma de papel, confeccionado com filme plástico que impede vazamentos, capacidade de absorção, composto de fibras virgens sem contaminantes e filme de polietileno atóxico, não estéril, resistente, impermeável, sem adesivo. Dimensões: 33,5 x 47cm. Babador branco com 100 folhas. Apresentar juntamente com a proposta, Amostra e registro do produto no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de	200	Pct	12,00	2.400,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR****SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO****COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

	validade. Apresentar Amostra				
23	Babador impermeável indicado para proteção de paciente.	40	Und	6,90	276,00
40	Broca diamantada 1190F. Apresentar juntamente com a proposta o registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	400	Und	1,49	596,00
42	Broca diamantada 3118F. Apresentar juntamente com a proposta o registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	400	Und	1,49	596,00
43	Broca diamantada 3168F. Apresentar juntamente com a proposta o registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	400	Und	1,49	596,00
46	Broca diamantada 3118FF. Apresentar juntamente com a proposta o registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	400	Und	1,49	596,00
51	Cabo de bisuri N. 3, 13cm em aço AISI 420, apresentar registro no ministério da saúde e certificados de qualidade do aço e ISO 13485 juntamente com a	40	Und	6,60	264,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR****SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO****COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

	proposta. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade				
52	Cabo para espelho, confeccionado em aço inoxidável AISI420. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	30	Und	5,39	161,70
53	Cariostático 12% 10ml	30	Und	11,80	354,00
55	Hidróxido de cálcio, Cimento à base de Hidróxido de Cálcio radiopaco, quimicamente ativado, indicado para capeamento pulpar e forramento. Contendo: 01 Tubo de Pasta Base (13g), 01 Tubo de Pasta Catalisadora (11g), 01 Bloco de Mistura. Composição: Base: Ester Glicol Salicilato, Fosfato de Cálcio, Tungstato de Cálcio, Óxido de Zinco e Corantes Minerais, Catalisador: Etiltolueno Sulfonamida, Hidróxido de Cálcio, Óxido de Zinco, Estearato de Zinco e Corantes Minerais. Apresentar juntamente com a proposta catálogo do produto comprovando as especificações e registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	100	KIT	15,00	1.500,00
57	Compressa de gaze Hidrófila 7,5x7,5 com 13 fios. Características: confeccionadas em fios 100% algodão em tecido	800	Pct	27,90	22.320,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR****SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO****COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

	tipo tela ou crochê, com oito camadas e cinco dobras, com dimensão de 7,5x7,5cm quando fechadas e 15x30cm quando abertas. Cor branca, alvejadas, purificadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos e alvejantes ópticos, embaladas em pacote plástico com 500 unidades, peso mínimo de 500g, constando externamente os dados de identificação e procedência, sem fios radiopacos e demais características conforme ABNT 13841. apresentar junto a proposta registro no ministério da saúde. Amostra,				
59	Cureta Gracey 11/12, confeccionado em aço inoxidável AISI420. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	30	Und	9,00	270,00
60	Cureta Gracey 13/14, confeccionado em aço inoxidável AISI420. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	30	Und	9,00	270,00
62	Cureta Gracey 3/4, confeccionado em aço inoxidável AISI420. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	30	Und	9,00	270,00
64	Cureta Gracey 7/8, confeccionado em aço	30	Und	9,00	270,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR****SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO****COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

	inoxidável AISI420. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.				
75	Escova para limpeza de brocas. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	100	Und	4,00	400,00
77	Escova de Robson branca plana. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	400	Und	1,07	428,00
93	Fita Matriz 5mm, material atóxico e esterilizável, fabricado em aço inoxidável, Espessura de 0,05mm, Comprimento de 500mm, A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	200	Und	1,20	240,00
94	Fita Matriz 7mm, material atóxico e esterilizável, fabricado em aço inoxidável, Espessura de 0,07mm, Comprimento de 500mm, A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	200	Und	1,20	240,00
96	Fluor gel acidulado 1,23%. Embalagem 200gr	100	Und	4,00	400,00
97	Fluor gel neutro 2%. Embalagem 200gr	100	Und	4,00	400,00
102	Guardanapo de papel, folha dupla, com aproximadamente 30 x 30 cm. Embalagem c/ 50 und.	500	Pct	1,50	750,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR****SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO****COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

111	Luva de procedimento em latex tamanho P. Caixa com 100 und. amostra,	300	Cx	94,00	28.200,00
113	Luva de procedimento em latex tamanho G. Caixa com 100 und. amostra,	300	Cx	96,00	28.800,00
118	Moldeira para fluor Sortidos (P/M/G). A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	100	Pct	28,90	2.890,00
120	Oculos de proteção incolor. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	150	Und	3,95	592,50
122	Pasta profilatica, Indicado na limpeza profilática para remoção de manchas exógenas, placas, matéria alba e resíduos orais. Com sabor. Embalagem com 90g.	100	Und	4,19	419,00
124	Paramonoclorofenol canforado 10ml. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	40	Und	5,00	200,00
132	Placa de vidro 6mm. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	30	Und	5,55	166,50
136	Pote Dapen Plastico. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	50	Und	1,89	94,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR****SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO****COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

138	Prender guardanapos de papel tipo jacaré. Confeccionado em aço AISI 420. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	30	Und	3,20	96,00
143	Resina fotopolimerizável Corpo B1B, com Nanopartículas não-aglomeradas de sílica com tamanho de 20nm, nanopartículas não-aglomeradas de zircônia com tamanho de 4 a 11nm, e carga combinada de zircônia (4 a 11nm) e sílica (20nm) agregada. O tamanho médio dos aglomerados varia de 0,6 a 1µm. A quantidade de partículas de carga é de 78,5% em peso e 63,3% em volume. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. amostra,	120	Und	140,00	16.800,00
144	Resina fotopolimerizável Esmalte B2, com Nanopartículas não-aglomeradas de sílica com tamanho de 20nm, nanopartículas não-aglomeradas de zircônia com tamanho de 4 a 11nm, e carga combinada de zircônia (4 a 11nm) e sílica (20nm) agregada. O tamanho médio dos aglomerados varia de 0,6 a 1µm. A quantidade de partículas de carga é de 78,5% em peso e 63,3% em volume. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e	120	Und	140,00	16.800,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR****SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO****COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

	prazo de validade. amostra,				
145	Resina fotopolimerizável Corpo C2B, com Nanopartículas não-aglomeradas de sílica com tamanho de 20nm, nanopartículas não-aglomeradas de zircônia com tamanho de 4 a 11nm, e carga combinada de zircônia (4 a 11nm) e sílica (20nm) agregada. O tamanho médio dos aglomerados varia de 0,6 a 1µm. A quantidade de partículas de carga é de 78,5% em peso e 63,3% em volume. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. amostra,	120	Und	140,00	16.800,00
146	Resina fotopolimerizável Dentina A2, com Nanopartículas não-aglomeradas de sílica com tamanho de 20nm, nanopartículas não-aglomeradas de zircônia com tamanho de 4 a 11nm, e carga combinada de zircônia (4 a 11nm) e sílica (20nm) agregada. O tamanho médio dos aglomerados varia de 0,6 a 1µm. A quantidade de partículas de carga é de 78,5% em peso e 63,3% em volume. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. amostra,	120	Und	140,00	16.800,00
147	Resina fotopolimerizável Dentina A3, com Nanopartículas não-aglomeradas de sílica com tamanho de 20nm, nanopartículas não-	120	Und	140,00	16.800,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR****SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO****COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

	aglomeradas de zircônia com tamanho de 4 a 11nm, e carga combinada de zircônia (4 a 11nm) e sílica (20nm) agregada. O tamanho médio dos aglomerados varia de 0,6 a 1µm. A quantidade de partículas de carga é de 78,5% em peso e 63,3% em volume. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. amostra,				
150	Selante de fôssulas e fissuras, com fluor. Embalagem com 1 seringa de 2g.	30	Und	14,85	445,50
152	Solução de Milto 1% 1000ml. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	100	Lt	5,50	550,00
153	Sonda exploradora N. 05, confeccionado em aço inoxidável AISI420. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	30	Und	7,49	224,70
154	Sonda Milimetrada, confeccionado em aço inoxidável AISI420. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	30	Und	10,00	300,00
160	Sugador de saliva - material PVC - cloreto de polivinila, tipo descartável, formato anatômico, tamanho 12,5cm, atóxico e a ponta colorida, embalagem com 40 unidades. Apresentar	1.000	Pct	4,20	4.200,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR****SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO****COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

	parecer técnico e registro do produto no ministério da saúde juntamente com a proposta. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde./ANVISA.				
161	Taça de borracha para profilaxia. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	500	Und	0,99	495,00
162	Tesoura Iris Curva, confeccionado em aço inoxidável AISI420. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	30	Und	13,33	399,90
163	Tesoura Iris Reta, confeccionado em aço inoxidável AISI420. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	30	Und	13,33	399,90
164	Tiras de lixa em aço inox 4mm, super maleável com aplicação de camada regular de abrasivos a base de óxido de alumínio. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem com 12 und.	200	Und	4,79	958,00
165	Tiras de lixa em aço inox 6mm, super maleável com aplicação de camada regular de abrasivos a base de óxido de alumínio. A embalagem	100	Und	5,27	527,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem com 12 und.				
168	Tricresol Formalina Desinfectante de Canal 10ml	30	Und	4,50	135,00
169	Vaselina Sólida 200G. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	80	Und	16,20	1.296,00

Governador Celso Ramos/SC, 22 de junho de 2021

**TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE
MATERIAIS HOSPITALARES**

Contratada

Marcos Henrique da Silva
Prefeito Municipal